[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от_________________                                                                                      №______________

О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 07.04.2011
 № 253 «Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения, размера дохода и
стоимости имущества в целях признания

граждан малоимущими, а также нормы

предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма на

территории города Покачи»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 07.04.2011 № 253 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими, а также нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории города Покачи» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Установить на территории города Покачи следующие нормы предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи из двух и более человек;

- 33 квадратных метра - на одиноко проживающего человека.».

Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по управлению имуществом Т. М. Маганову.

Глава города Покачи                                                                               Р. З. Халиуллин